
1

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

7300072

7320072

7310072

SNCF 68000

Auflage 08/2025
Edition 08/2025

Blatt 4211
Page 4211

Best. Nr. 7300072930
Order no 7300072930

28

9

14

1

16

10

15

13

27

7

18

17

20

2

6

21

11

1 Gehäuse kpl. Betr.nr. 68540
Body ass. no. 68540
Caisse complet no. 68540 

153247 30

2 Kardanschale
Cardan bearing
Tulipe d'arbre à Cardan, courte

87129 4

3 Brückenstecker
Connector
Fiche de shuntage

133241 10

4 Motordistanzplättchen
Motor spacer
Motor entretoise

150548 3

5 Motorkontaktfeder D=2,4 L=7,15 mm
Motor contact spring
Resort de contact du moteur

145561 4

6 Teilesatz
Parts set
jeu de pièces

112503 7

7 TS - Deichsel und Puffer
Part set drawbar and buffer 
Timon/jeu de tampons

112505 6

8 Grundrahmen
Main frame
Support d’ampoule

152199 18

9 Signalhorn
Horn
Trompe

112520 3

10 TS - E-Dose + E-Kabel
Parts set
Jeu de piéces

112545 6

11 TS - DG Stütze bedruckt
Part set
Jeu de piéces

153249 10

12 GF-Schraube M1,6x3 mm
GF-Screw
GF-Vis M1,6x3

143760 4

13 GF-Schraube M2X4
GF-Screw M2x4
GF-Vis M2x4

114877 3

14 Puffer
Buffer
Tampon

123122 3

15 Platine komplett
Printed circuit ass.
Circuit imprimé

150549 29

16 Motor
Motor
Moteur

146020 25

17 TS - Fenster, Lichtleiter
Part set - window, light guide
Jeu de fenêtres, conducteur de lumière

112516 11

18 TS - Lichtkasten 1 und 2, Führerstand
Part set - Light box 1 a 2, driver cab
Boîte à lumière 1 et 2, cabine

112517 6

19 Tafelsatz lackiert
Set with number bords coated
Jeu de plaques d’imatriculation

153251 12

20 TS - Auftritt u. Frontgriffe
Part set entrance a. handrail
Jeu de mains courantes

112518 7

21 Lichtblende
Cover
Cache

116091 3

22 M-Kontaktfeder D=2,4 L=14,3 mm
Motor contact spring
Resort de contact du moteur

145560 4

23 Schneckendeckel
Worm cover
Entretoise

106985 5

24 Lichtleiter
Light conductor
Conductor de lumiere

150552 4

25 Antenne
Antenna
Antenne

136501 3

26 Zugkraftanlenkung
Tractive force control
Guidage de la force de traction

116092 4

Sound 
27 Lautsprecher

Loud speaker
Haut-parleur

129524 14

28 Lautsprecherhalter 
Load speaker fastener 
Haut-parleur cadre support

134067 5

29 Platine komplett
Printed circuit ass.
Circuit imprimé

150555 25

30 Sounddecoder 
Sounddecoder 
Sounddecoder 

147377 39

23

8

3

4x

19

22 5

30

29

12 x2

24

25

26

4



2
2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

7300072

7320072

7310072

SNCF 68000

6

7

11
17

24

4

5

10

1

13 14 12

9 15
3

1 Haftringsatz 10 Stk. 12,9-14,6mm
Set with traction tieres 12,9-14,6mm
Bandagee d‘ adhérence 10 articles

40070 ---

2 Beilagscheibe
Washer
Rondelle

86108 3

3 TS - Fahrwerk
Chassis part set
Jeu de pièces

112523 10

4 Schneckenzahnrad Z=17/19 gelb
Worm gear Z=17/19 yellow
Pignon de la vis sans fin Z=17/19

86413 5

5 Zahnrad Z=24
Gear Z=24
Pignon Z=24

86520 3

6 Radkontaktsatz
Wheel current set
Lame de contact

112524 6

7 Lager für Schneckenachse
Bearing for worm axle
Palier de l‘axe de la vis sans fin

89749 6

8 Kardanwelle
Cardan shaft
Arbre de cardan

105906 4

9 Blende 2 kpl.
Boogie frame 2 assembly
Flancs de bogie 2, complet

112515 9

10 Getriebeboden - Kinematik
Gearbottom and kinematic
Couvercle du carter d'engrenage

112504 6

11 Schneckensatz kpl.
Worm set ass.
Jeu de vis sans fin, complet

110556 13

12 Radsatz o. Haftring
Wheelset without traction tyre
Essieu à roues non bandages

112510 11

13 Radsatz m. 2 Haftringen
Wheelset with 2 traction tires
Essieu à roue bandagées

112511 12

14 Radsatz o. Haftring D=10,8
Wheelset without traction tires
Essieu à roues non bandagées

112512 11

15 Blende 1 kpl.
Boogie frame 1 assembly
Flancs de bogie 1, complet

112513 9

16 Getriebesatz
Gear set
Jeu d‘engrenages

112514 11

17 Schnecke
Worm gear
Vis sans fin

86702 6

18 Kardankugel
Cardan ball
Bille de cardan

109614 4

AC-Wechselstrom
19 Haftrings.10Stk.12,5-15,3mm

Set with traction tires 10 pieces
Gamme à 10 pièces des bandages 
d‘adherence 12,5-15,3mm

40075 ---

20 Schleifer 42mmm
Slider 42mm
Archet à 42mm

86030 14

21 Radsatz o. Haftring o.Z.
Wheelset without gear
Essieux sans bandages, sans pignon

114158 10

22 Radsatz mit 2 Haftringen
Wheelset with 2 traction tires
Essieux à 2  bandages   

114159 12

23 Radsatz o. Haftring o.Z.
Wheelset without gear
Essieux sans bandages, sans pignon

114160 10

24 Getriebesatz
Gear set
Jeu d’engrenages

114161 12

25 Getriebeboden AC
Gear bottom AC
Plancher d’engrenages CA

114162 6

26 Radsatz o. Haftring m.Z.
Wheelset without traction tire with gear
Essieux sans bandages, avec pignon

114164 11

27 Radsatz o. Haftring m.Z.
Wheelset without traction tire with gear
Essieux sans bandages, avec pignon

114165 11

28 GF-Schraube M1,6X4
GF-Screw M1,6x4
Vis auto- taraudeuse

114850 3

29 Isolierung
Insulation
Isolation 

200116 5

30 Zwischenzahnrad Z=12 M=0,4
Intermediate gear wheel
Roue dentee intermediare

114163 3

19

20

212322

16

25

2627

29

28

8
2

18

30



3
3

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

7300072

7320072

7310072

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer.

SNCF 68000

4

1

3

2

1 Zugfeder
Spring
Ressort

86208 3

2 Standardkupplung komplett
Coupling standard assembly
Attelage standard

89246 6

3 Kurzkupplung
Vorentcoupling short
Attelage

115550 6

4 Zurüstbeutel
Bag w. accessories
Sachet des pièces de finition

112509 13

5 Türgriff l+r
Door handrail L+R
Poignée de porte G+D

112522 9

6 TS-Bremsschlăuche + Zughaken
Part set of brake tubes & coupling hooks
Jeu de boyaux de frein + crochet de traction

142010 5

5

6


